*Ad definitionem realem devenio, definitur autem Notarius à-
variis variè, mihi libet eundem secundum Maximil: i. Con-
stat: sic definire.*

*Notarius è Persona publica à superiore le-
gitimè ordinata ut de actis hominum pu-
blicum conficiat instrumentum.*

*Percepta jam definitione, consero me ad causam efficientem s.
eos qui Notarios creare possunt.*

THES. V.

*Possunt a. Notarios creare, qui summa regalia & ius cre-
andi Notarios habent; ut Imperator. vid. Wesenbec. Paratitl.
de fide Instrumentor. n. 3. Schultz Synops. Feud: Cap. 7. n. 67. Cu-
jus auctoritate Comites Palatini, qui inter alia regalia, ut insi-
gnia conferendi, laurea poëtica donandi, spurious legitimandi,
&c. tale jus obtinuere, illudq; nomine Imperatoris exercent.
Wesenbec alleg. loc. Ac tanùtm valent Notarii ab his creati ac si ab
ipso*

ipso Imperatore creati essent; nam quæcunq; sūni Principis Concessione ab ipso facta esse censentur, & quod quis per alium facit per se se esse putandum est. Stein in *Manual. de Notarior. offic. in gen. qvæst. 8.*

THES. VI.

Materialem causam sunt qui in Notarios creari possunt, quorum fides cognita est & qui se idoneos ostendunt. Segtan. in *Exam. l. uridic. tit. de Notariis.* Hinc omnes ad tale officium non admittuntur; ac Comitibus Palatinis mandatum est, ut diligenter considerent, quales ii sint, qui Notarii titulum ambiunt. *Vid. Diplom. suprà adduct.* Inter aliòs autem excluduntur. (1) Imperiti. Stein in *Manual. de notarior. offic. in gen. qvæst. 5. n. 9.* Nam Notarii LL. ac lura scire debent & ad minimum ea quæ spectant ad notariatum, ut partes contrahentes de solennitatibus, clausulis, beneficiis, contractum requisitis, certificare ac se ipsos à contractibus illicitis abstinere possint. *Const. Max. 1. §.* und in einer Summa so sollen alle Notarien wissen &c. und sich von denen Contracten und händeln so im rechten verboten &c. Hinc si imperitè aliquid faciant, puniuntur, ac parti læsæ ad inter esse tenentur. *per l. 14. §. 3. C. de Sacro Sanctis Eccles.* Imperitia enim Culpæ annumeratur. *per l. 132. ff. de Reg. l. ur. arg. l. 7. § final. ff. ad l. aquil. Schneidvvein ad. tit. Instit. de Obligat: quæ ex delicto pr. n. 6. Constit: Max. §.* demnach sollen die Notarien &c. und damit ihre Unwissenheit und Schuld &c. Et contrahentibus ignorantia ac simplicitas notariorum non nocet. *arg. l. 20. in pr. ff. de famil: de famil: erciscund. l. ambiguitates. 24. C. de Testam: & quemadmod. Testam ordin: Vigil Richterbüchl. in Casibus addit: Cas. 96.*

(2) Furiosi & mente capti, quia tales judicio destituuntur *l. 7. §. 9 ff. quibus & causis in possess: eatur; Ac loco mortui habentur. l. 2. §. furiosus. ff. de jure codicillor.* Bald in *l. humanitatis C. de sacro Sancti Eccles.*

(3) Qui sensuum vitio laborant, ut sunt cœci, surdi, muti &c. qui enim neque; partes videre, neque; earum intentionem audire, nec loqui possunt, quæ tamen requiruntur. *Constit: Max. §. die Nota-*

Notarien &c. und das so sie mit Leibl. Sinnen vermercken &c. & §. Demnach die verwilligung &c. und als dann erforderl die Nothurft das alle und lede puncten den parcheney &c. Stein in manual.de Notarior. offic. ingen. qvæst : 5. ii meritò ab hac provincia arcentur.

(4) Fœminæ: Sicut enim hæ Notarios creare non possunt ita & ipse quoq; notariatus sustinere officium nequeunt, qvia virile officium est, mulieres autem ab officiis publicis removentur. l. Fœminæ 2. ff. de Reg. lur. Stein in manual.de Notarior. offic. in gen. qvæst : 5. n. 3.

(5) Impuberes: Notarius è Persona publica & ejus scripturæ & qvæ creditur ac duobus testibus. Fincelthaus. Observat. pract : 117. n. 3. & 10. Impuberes autem testes esse legibus prohibentur. l. testium. §. 5. ff. de Testibus. nec habiles sunt impuberes ad jura menti præstationem, qvod Notarii officii initio præstare tenentur, hi insuper debent esse legitimæ ætatis personæ, doctrina, judicio præditæ, sed hæc omnia desiderantur in impuberum ætate. l. 1. §. impuberes C. de falsa monet. §. præterea. 2. Inst. qvibus non est permisum facere testam. Stein in Manual.de notarior. offic. in gen. qvæst. 5. n. 10.

(6) Infames. Notarius debet esse integræ famæ ac probatae vitæ persona, qvia officium eorum dignitas est, ut suprà dict: at infamia, aliquem ab honoribus, ac à cœtu honestorum segregat & consequenter dignitatis portæ his non patent. l. 2. C. de dignitatibus. Stein in Manual.d. Notarior. offic. ingener. qvæst : 5. n. 4.

(7) Infideles & hæretici, eoq; nomine damnati. Avib: gazieros C. de Hæret & Manichi. Const: Max. §. erstlich ordnen wir/das unter denen Personen &c. Stein in Manual. de Notar: Off: ingen. qvæst : 5. n. 6. Et insumma omnes ii qui testes idonei esse non possunt, à Notariatus officio arcentur. Const: §. erstlich ordnen wir &c. Damit nicht die/so darzu im Rechten verbeten &c.

THES. VII.

Forma seu modus creandi Notarios cōsistit in sequentibus
(1) is

(1) is qui sibi vult conferri Notariatum illud petat ab iis, quibus potestas creandi competit, ut sibi hoc officium concedere velint, quinam autem hi sint patet ex thes. 5. (2) Examinatur an habilis sit ad tale officium sub eundum, sc. an sciens Notariatus arte, materiasq; eò pertinentes sc. Contractus, ultimas voluntates & processus, judicialē circa has enim materias potissimum versatur notarius. Stein in Manual. denotar. off. in gen. qvæst. 6. de examen: notar. Nā dealicujus habilitate ac legalitate constare debet anteqvam quis ad tale officium admittatur, illa autem omnia examen manifestat. Hodiè quod dolendum interdum rudes ac in docti ad hoc officium per veniunt & ut alias dicitur, tam dignus quam indignus asciscunt ablativum, sed rei publicæ summo damno. Hinc in Camera imperiali non admittuntur notarii, nisi ante à derigore eaxaminati sint, quod patet ex Receff. visit: de do. 1560. Nach dem auch hin und wieder viel Notare, eu &c. so setzen und wollen wir das hinsüro keiner an diesen kelyserl. Kammergerichte &c. Post examen & quando habilis ad hoc officium quis deprehenditur, juramento coram notario & testibus obligare se tenetur; quod instrumenta Contractuum, ultimarum voluntatum, judiciorum acta & in summa omnia, quæ ad notariatum spectant, omni falsitate remota scribere ac tractare velit. Formul. juramentivid. apud Volk: Stein in Manual. de Notariis: offic. in gen. qvæst. 7. Præstito juramento Notarius Publicus salutatur ac de Notariatus officio, libro aperto val clauso, annuloq; aureo, digito applicato ac in super instrumentis scriptoriis, ut charta, penna, atramentario, ac sigillo, quo instrumenta roboret, investitur,

THES. VIII.

Finalis causa seu cur Notarii ordinentur, est ut super negotiis hominum, contractibus, testamentis, actibus judicialibus &c. publica confiant instrumenta. Constat. Max. I. §. II. Dar durch die handlungen und willen der Menschen durch mit tel der Schrifft &c. Finckelthaus: observat: pract. 63. n. 16. Pauca hinc de instrumento disserrere animo sedet dicitur autem id ab instruendo. arg. l. ff. de fide instrumentorum. l. notionem.

99. §.2. ff. de Verbor. significat. & variè sumitur vel latè pro omni eo quod causam instruere potest, sive sint testes seu confessio &c. per l. i. ff. de fide instrumentorum. vel strictè pro scriptura l. 13. 15. C. de fide instrumentorum & dividitur in publicum & privatum. Schneidvv. ad §. item verborum n. 4. Inſt. de in utilibus stipulationib. Publicum est quod publica persona, puta magistratus, vel apud eundem factum l. final. C. de rejudicat. l. 30. l. 31. C. de donationib. vel quod Notarius in forma solenni & probante fecit. l. 17 C. de fide instrumentorum. Novell. 44. & 47. Habnus ad Wesenbec. tit de fide instrumentorum. Schneidevv. alleg. loc. De privato vid. Wesenbec Paratit. de fid. Inſtrum. Schneidvv. alleg. loc. n. 7. Hoc loco autem sermo est tantum de instrumento publico per Notarium confecto, certis requisitis & solennitatibus, constante.

THES. IX.

Instrumenti autem hujus requisita & solennitates sunt quæ seqvuntur primùm tamen de requisitis agendum (1) autem è, is qui in stramenta facere intendit, Notarius juratus esse debet. Treutl. vol. 2. disp. 5. thes. 2. lit. B. Hinc non valent instrumenta à non Notario confecta. Treutl. eod. loc. (2) Notarius ad confirmationem instrumenti rogatus esse debet. Wesenbec. Paratitl. de fide instrumentor. n. 5. & ibid Habnus. Stein in manual. de Notarior, offic. in gen. quæst. 7. n. 2. item post quæst. 18. n. 2. Bartol. in avth. de Tabellion. n. 1. Treutlerus vol. 2. disp. 5. thes. 2. lit. c. Constat: Maxim: 1. §. und nach dem &c. alle wege darzu gebethen oder erforderlich &c. Es ist auch ein Notarius &c. darüber er gebethen oder erforderlich &c. Hinc si non rogatus sed ipse proprio motu negotiis se immisceat suspectum se reddit. arg. l. quæ omnia. 25. ff. de procuratoribus & defensorib. ac pœnam incurrit. Const. Max. §. Es ist auch ein Notarius &c. ob wohl möchten die selben umb das &c. hinc Notarii instrumentis subscribunt: hierzu in sonderheit requiriret und gebethen &c. Notarius a. rogari debet ab omnibus de quorum præ judicio agitur, nisi voluntate unius negotium expediri possit, ut in Testamento, protestatione &c. Wesenbec. Paratitl. de fide instrumentor. n. 3. & de